

Referat af Skolebestyrelsesmødet den 18. april 2023

Deltagere: Lise-Lotte, Jan, Michael, Mette, Bente, Grethe, Jette, Hans-Peter, Anders, Ditte, Cecilie, Mille, Maria, Sofie, Olivia,

Afbud: Mikkel, elevrådet i Thise, Mette Maria,

Emne	Ansvarlig	Tid	Mål	Konklusion og evt. handling
Fortælling om førskole grupperne	Christian	19.00 19.15	Orientering	Orientering ved Christian
Forslag til skolebestyrelsens lokale organisering. 19.15 – 19.30: oplæg 19.30 – 19.45: par-drøftelse 19.45 – 20.00: opsamling fælles	Lise-Lotte og Christian	19.15 20.00	Fra sidste møde fik Lise-Lotte og Christian en opgave med at lave forslag til muligheder for en mere lokal forankring omkring skolebestyrelsens arbejde. Der laves et oplæg på møde. Dette kvalificeres på mødet.	Oplæg om mulighederne. Lise-Lotte og Christian fremlagde tre mulige forslag, der blev drøftet. Spørgsmålet er hvordan man aktiverer lokalsamfundet? Klasseforældrerådene skal gerne blive aktiverede i højere grad end nu. Dette kan gøres gennem en mailliste eller ved at vælge repræsentanter fra årgange/klasser blandt forældrerådene (se folder). Det er vigtigt, det er et samarbejde og ikke bliver en ny lokal skolebestyrelse. Drøftelsen fortsætter fremadrettet. Det er vigtigt, at der laves forældreråd på Heldagsskolen. Dette tager Christian videre til Jacob.

Christian Bak
 Mail: christian.bak@99454545.dk
 Tlf: 99 45 48 68

Tilbage melding fra distriktselevrådet	Christian Bak	20.00 20.30	Orientering til SB om elevrådets arbejde	<p>Thise: afbud</p> <p>HE: Det lille elevråd har afholdt påskeløb med stor succes for indskoling og mellemtrin. Der har været venskabsløb, hvor man løber med sin venskabsklasse</p> <p>Det store elevråd har afholdt aktivitetsdag for udskoling med stor deltagelse. Der har været afholdt galla for 9. årgang i samarbejde med forældrerådet.</p> <p>TO: der afholdes fodboldturnering blandt eleverne i næsten alle frikvarterer med stor succes og fremmøde.</p>
--	---------------	----------------	--	--

Emne	Ansvarlig	Tid	Mål	Konklusion og evt. handling
Orientering om økonomi og fordeling	Christian	20.30 20.40	At SB kender til budget for kommende skoleår	Oplæg ved Christian. Fordelingen sker med en grundtakst til alle klasser. Inklusionsunderstøttende tiltag fordeles efter den oprindelige nøgle fra sidste skoleår udmøntet grundlæggende efter elevtal. Alle midler lægges ud til skolerne. Hedegårdsskolen og delvist Toftegårdsskolen er presset af at taksten for tosprogede falder fra 20.000 pr. elev til ca. 7500 pr. elev

Christian Bak
 Mail: christian.bak@99454545.dk
 Tlf: 99 45 48 68

				<p>samtidig med der ikke længere gives midler til supplerende i undervisningen. Det betyder at budgettet reduceres med ca. 1. mio på det område i forhold til dette skoleår.</p> <p>Specialområdet er under pres grundet øget elevtal.</p>
<p>Timetalsplanen Timetal Børne- og Undervisningsministeriet (uvm.dk)</p>	Christian	20.40 20.50	<p>At timetalsplanen for det kommende skoleår drøftes og besluttet. Ledelsen anbefaler man følger det vejledende timetal</p>	Skolebestyrelsen følger ledelsens anbefaling
Klasseforældrerådsfolder	Lise-Lotte	20.50 21.15	Folderen udarbejdet af Skolebestyrelsen gennemgås og revideres	Folderen er godkendt uden revidering. Det skal sikres at den udleveres til alle forældreråd. Billeder revideres
Personalenyt – uden elevdeltagelse	Christian Bak	21.15 21.20	Orientering	
Evt. – herunder punkter til næste møde	Lise Lotte Gregersen	21.20 21.30	Kvalificering af næste møde	<p>Orientering om elevsag HE.</p> <p>Punkter til næste møder <i>Hvordan får vi liv i forældrefolderen?</i> <i>Arbejde med struktur og lokal forankring</i></p>